

Câmara Municipal de Mococa

PODER LEGISLATIVO

PROTOCOLO

Número Data Rubrica 1 5 MAIO, 2017

DESPACHO APROVADA Sala das Sessões 1 5 MAIO 2017

Elisangela M. Maziero Breganoli

Presidente

MOÇÃO Nº. 0107/2017.

EXMO. SR. PRESIDENTE:

EMENTA

De Aplausos e Agradecimento ao advogado, Dr. Marcelo Torres de Freitas, pelos relevantes serviços prestados ao Poder Executivo desde o ano de 2001.

APRESENTO à Mesa, cumpridas as formalidades Regimentais da Casa, após a manifestação do Nobre Plenário, Moção de Aplausos e Agradecimento ao advogado, Dr. Marcelo Torres de Freitas, pelos relevantes serviços prestados ao Poder Executivo de forma afável e gentil, desde o ano de 2001, como Diretor do Departamento Jurídico.

Gratidão é o sentimento que reluz no coração daquele que recebe de bom grado, tudo que a vida lhe impõe para o próprio crescimento pessoal, profissional e espiritual. Gratidão vai além de muito obrigado, ultrapassa gentilezas e é superior a qualquer interesse. Gratidão é virtude de quem reconhece em Deus e no outro, o valor que ele tem e o que ele faz sem exigir nada em troca. Agradeço imensamente a você Dr. Marcelo, que valoriza as pequenas coisas no ser humano, tratando-o com humildade e muito amor. Saiba que o seu trabalho é muito importante para a comunidade mocoquense, que igualmente presta homenagem à sua pessoa.

A Câmara Municipal de Mococa, na pessoa do vereador que o subscreve, apresenta esta singela Moção, manifestando gratidão pelo trabalho ímpar realizado junto ao Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal, registrando em Ata dos trabalhos da presente Sessão esta homenagem, que ficará guardada para a posteridade.

"Gratidão é a virtude das almas nobres".

Que Deus em sua infinita sabedoria, continue te abençoando, e que você tenha todos os dias, muitos motivos para sorrir.

Que da decisão desta Casa, se dê ciência ao advogado, Dr. Marcelo Torres de Freitas, extensivo a seus familiares.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 15 de maio de 2017.

Vereador

Edimilson Manoel

ELIAS DE SISTO Vereador/PR

Elisangela Maziero **Presidente**